
Mateřská škola Bublinky s.r.o., 
se sídlem Brožíkova 284/8, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, IČ: 03141888,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 228022 
 

 

Provozní řád jídelny - výdejny stravy MŠ 

Adresa školy: Mateřská škola Bublinky s.r.o., provozovna Praha 5 - Zličín, Vratičová 263,155 00 

Datum vyhotovení: 31. 8. 2023  

Platnost od: 1.9.2023 

Ukončení platnosti: není stanoveno 

Pověřená ředitelka školy: Bc. Renata Zouharová Roztočilová 

Telefonní číslo MŠ: pověřená ředitelka školy: 777 224 843 

 

 

 
1. Vymezení provozního řádu školní výdejny stravy 

Ve smyslu platné legislativy, zejména podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady/ES/č. 852/2004 o hygieně 

potravin a provozoven společného stravování vyplývá z vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 

107/2005 o školním stravování, z vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 602/2006Sh, kterou se mění vyhláška 

137/2004, o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobni a provozní hygieny při 

činnostech epidemiologicky závažných, z vyhlášky Ministerstva financí č. 84/2005 o nákladech na závodní 

stravování. 

 

2. Údaje o školní výdejně stravy, úhrada 

Školní výdejna stravy je součástí MŠ Bublinky Vratičová 263, Praha 5 - Zličín. Ve výdejně stravy 

jsou: Bc. Ivan Zouhar, paní Bc. Renata Roztočilová a paní Milena Křivancová. Všechny pracovnice 

výdejny mají v evidenci školy zdravotní průkaz vydaný lékařem. Výdejna se nachází v přízemí budovy 

MŠ u jídelny. Z výdejny se přes oddělenou kuchyňskou část vydává strava přes pult. Děti od 4 let si 

samostatně berou jídlo u pultu a dětem mladším 4 let dopomáhá pracovník technického zázemí pan 

Ivan Zouhar a ostatní přítomní pedagogové nebo asistenti. 

Dodavatel stravy firma Mosaica Catering, zastoupená panem Martinem Valtrem, Kálikova, Praha 5, 

která připravuje a dodává jídla pro děti mateřských škol. Jídelníček pro MŠ je vždy k dispozici měsíc 

předem a škola má možnosti si vybrat dané varianty, dle podmínek sjednaných ve Smlouvě o dodávce 

hotových jídel školního stravování, která je uzavřena mezi provozovatelem školy Mateřská škola 

Bublinky s.r.o. a firmou Mosaica Catering 31.8.2015. 

Informaci o školním stravování a jídelní lístek jsou strávníkům /zákonným zástupcům/ poskytovány 

prostřednictvím vývěsky na chodbě v mateřské škole, zároveň každý týden mailem Jídelníčky jsou také 

umístěné na webových stránkách pod skrytým vstupem pro rodiče dětí ve školce. Školní 

jídelna/dodavatel/je oprávněn ke změně jídelního lístku. 

Stravování se poskytuje v rámci měsíční úhrady za vzdělávání, kdy vyúčtování za absenční obědy 

probíhá vždy 1 x ročně a to v posledním týdnu v srpnu v daném školním roce. Zakalkulovaná cena 

oběda je 55,- Kč za oběd. Přesnídávky a svačinky jsou v ceně úplaty za vzdělávání bez náhrady. 

 



Mateřská škola Bublinky s.r.o., 
se sídlem Brožíkova 284/8, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, IČ: 03141888,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 228022 
 
3. Stravování v MŠ 

Dětem v mateřské škole je poskytnuta tato strava: 

- celodenní - dopolední svačina, oběd, odpolední svačina -polodenní - dopolední svačina, oběd Oběd je 

1x denně dovážen /automobilem firmou Mosaica Catering, zastoupená panem Martinem Valterem, 

Kálikova, Praha 5, která připravuje a dodává jídla pro děti mateřských škol. Jídelníček pro MŠ je vždy 

k dispozici měsíc předem a škola má možnosti si vybrat dané varianty. Jídla jsou připravována dle 

zásad a norem včetně hygienických, platných pro stravování dětí odpovídajícího věku a dle těchto 

zásad jsou i odběratelem přepravována. 

Dopolední a odpolední svačina je připravena v MŠ, oběd pro děti a oběd pro zaměstnance jsou 

dodavatelem dodávány v časovém rozmezí od 11.00 hod do 11.30 hod. v nádobách, které odpovídají 

hygienickým předpisům. Údržbu gastronádob zajišťuje mateřská škola. 

Pracovník jídelny - výdejny stravy dohotovuje svačiny z dovezených surovin, které jsou určené k 

denní spotřebě svačinky, podávají se v 9.15 - 9.30 hod/dopolední/a v 15.00 - 15.15 hod /odpolední/, 

oběd se vydává od 11.45 do 12.15 hod. 

Na email: skolka@msbublinky.cz  je každý den zasílána Teplotní tabulka naměřených hodnot, kde 

dodavatel uvádí údaje o době dokončení tepelné úpravy jídel, výrobě salátů a dalších pokrmů 

vyráběných školní jídelnou dodavatele s uvedením doby spotřeby jídel a uchování jídel při určených 

teplotách a dalších náležitostech souvisejících s výrobou a výdejem jídel předepsaných vyhláškou 

602/2006 Sb. 

 

4. Při podávání obědů, přípravě svačinek a nápojů dbají pracovníci na bezpečnost práce a dodržení 

veškerých hygienických norem. 

- v kuchyni je nutno vždy udržovat čistotu a pořádek 

- použité nářadí (nože, škrabky) odkládat vždy na bezpečné místo 

- špinavé nádobí je ukládáno do myčky na nádobí 

- při nošení teplých nádob s jídlem je nutno používat ochranné chňapky 

- při vydávání pokrmů a přípravě svačinek je používána pokrývka hlavy (síťka), ochranný plášť a 

jednorázové rukavice 

- dovážené obědy jsou uloženy v termoboxu na chodbě mimo výdejnu a poté jsou nerezové nádoby 

uloženy do vodní lázně, kde se automaticky nastavena teplota. 

- při obsluze a používání elektrických zařízení (varná konvice, myčka nádobí, lednice), je nutno dbát, 

všech zásad a bezpečnostních opatření tak, aby nedošlo k eventuálnímu ohrožení zdraví a bezpečnosti. 

 

 

 

mailto:skolka@msbublinky.cz


Mateřská škola Bublinky s.r.o., 
se sídlem Brožíkova 284/8, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, IČ: 03141888,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 228022 
 
5. Přihlášení a odhlašování stravy 

Ke stravování se může přihlásit dítě nebo zaměstnanec školy na předepsaném tiskopise /Přihláška 

ke stravování/. 

Přihlašováni a odhlašování obědů se provádí den předem do 20.00 hod na den následující. 

Při onemocnění dítěte si lze vyzvednout jídlo /od 11.30 do 12.00 hod/pouze první den nemoci 

dítěte, na ostatní dny je nutno dítě ze stravování odhlásit. 

 

6. Pitný režim 

V průběhu celého dne je pitný režim zajišťován ve třídě. Pití podle potřeby doplňují provozní 

pracovníci. Pití je k dispozici v konvicích u samoobslužného stolečku, z kterého se mohou děti 

samostatně obsloužit během celého den, malým dětem pomáhají přítomné pracovnice školky, ale děti se 

postupně učí obsluhovat se samy. O mytí nádob k PR se stará pracovník výdejny stravy. Ke svačinkám 

a obědům je dětem ke stolečkům podáván kelímek, který si nalévají větší děti samostatně, menší s 

dopomocí personálu. 

I při pobytu venku je pro děti připraveno dostatečné množství pití, které zajišťuje pracovník výdejny. 

Nápoje se obměňují: ovocné čaje, voda, voda se šťávou, mléko, bílá káva. 

 

Vstup do prostoru školní jídelny - výdejny je cizím osobám z hygienických důvodů 

zakázán! 

 

Zpracovala: Bc. Renata Zouharová Roztočilová dne 31. 8. 2023 


